集和发行基金）（不得从事吸收公众存款或变相吸收公众存款，

发放贷款等金融业务）。（依法须经审批的项目，经相关部门审

批后方可开展经营活动）

是否为失信被执行人 否

10、广东溢希生物科技有限公司

公司名称 广东溢希生物科技有限公司

统一社会信用代码 91440403MAD1DU0UXJ

企业性质 有限责任公司

成立日期 2023-10-19

主要股东或实际控制

人
叶世竟、李深坤分别持股 80%和 20%。

法定代表人 叶世竟

注册资本 500 万元人民币

注册地址
珠海市斗门区白蕉科技工业园白蕉南路 27号（1#厂房）一楼B118

号

经营范围

许可项目：第三类医疗器械经营。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准

文件或许可证件为准）一般项目：技术服务、技术开发、技术咨

询、技术交流、技术转让、技术推广；细胞技术研发和应用；第

一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；第一类医疗器械租赁；

第二类医疗器械租赁；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服

务）；专用设备修理；市场调查（不含涉外调查）。（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

是否为失信被执行人 否

三、交易标的基本情况

（一）标的公司基本信息

名称 武汉康录生物技术股份有限公司

统一社会信用代码 914201000630003905

法定代表人 陈刚

注册资本 1,087.504 万人民币

企业类型 股份有限公司（非上市、自然人投资或控股）

注册地址
武汉东湖新技术开发区高科园三路 9 号武汉光谷精准医疗产

业基地一期（全部自用）8 号厂房 1-4 层（1）厂房号

登记机关 武汉东湖新技术开发区市场监督管理局

成立日期 2013 年 2 月 19 日

经营期限 至无固定期限

经营范围

许可项目：第二类医疗器械生产；第三类医疗器械生产；第

三类医疗器械经营；货物进出口；医疗器械互联网信息服务

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广；第一类医疗器械生产；第一类医疗器械

销售；第二类医疗器械销售；人体基因诊断与治疗技术开发；

医学研究和试验发展（除人体干细胞、基因诊断与治疗技术

开发和应用）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

是否为失信被执行人 否

（二）股份结构

本次收购的首次交易完成前后，康录生物股份结构变化如下：

单位：股

股东姓名/名称
首次交易前

首次交易后

（2025 年股份收购交割后）

持股数额 持股比例 持股数额 持股比例

透景生命 - - 7,923,879 72.8630%

陈刚 3,676,589 33.8076% 2,757,442 25.3557%

谢俊 86,097 0.7917% 64,573 0.5938%

孙华 129,146 1.1875% 129,146 1.1875%

苏州工业园区新建元二期创

业投资企业（有限合伙）
1,434,957 13.1950% - -

上海国药医疗器械股权投资

基金合伙企业（有限合伙）
1,350,545 12.4188% - -

湖北高金生物科技创业投资

基金合伙企业（有限合伙）
1,345,269 12.3702% - -

深圳市阳和生物医药产业投

资有限公司
1,092,953 10.0501% - -

西藏华冠京隆实业投资中心

（有限合伙）
516,584 4.7502% - -

武汉珞珈梧桐创新成长投资

基金合伙企业（有限合伙）
332,909 3.0612% - -

武汉楚昌通泰产业投资基金

合伙企业（有限合伙）
332,909 3.0612% - -

武汉天禾大健康产业股权投

资基金合伙企业（有限合伙）
221,940 2.0408% - -

广东溢希生物科技有限公司 169,164 1.5555% - -

刘侃 86,097 0.7917% - -

吴曼 44,843 0.4123% - -

上海圣祁投资管理合伙企业

（有限合伙）
27,011 0.2484% - -

庞春梅 11,211 0.1031% - -

谭飞 11,211 0.1031% - -

付超 5,605 0.0515% - -

合计 10,875,040 100% 10,875,040 100%

注 1：本表格中若出现总数与所列数值总和不符，均为四舍五入所致。下同。

注 2：根据协议约定，陈刚应当回购孙华持有公司的全部股份并完成股份变更登记。上表“首

次交易后”的股份结构暂不考虑陈刚与孙华之间的转让。

待 2026 年及 2027 年进一步收购完成后，公司预计最终持有康录生物 82.00%

股份，届时康录生物的股份结构将进一步调整为：

单位：股

股东名称 持股数额 持股比例

透景生命 8,917,533 82.0000%

陈刚 1,914,675 17.6061%

谢俊 42,832 0.3939%

合计 10,875,040 100.00%

（三）标的公司主营业务简介

康录生物专注于荧光原位杂交（FISH）细分领域和 PCR 等分子诊断领域的

拓展，致力于实现 FISH 检测的快速化、自动化和智能化整体解决方案，目前已

实现 FISH 试剂快速化，检测设备自动化的研发生产和销售，拥有完全自主知识

产权的 FastProbe®快速荧光原位杂交探针制备技术。

康录生物的产品主要包括 FISH 和 PCR 两大类，目前 FISH 产品已获得 4 项

国家药品监督管理局（NMPA）批准的三类医疗器械注册证和 161 项一类医疗器

械备案证，检测范围涵盖多种实体瘤和血液瘤，PCR 产品获得 5 项 NMPA 批准

的三类医疗器械注册证，产品已覆盖 600 余家三级医院。

（四）主要财务数据

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对康录生物 2024 年度、2025 年 1-5 月

的财务报表进行审计，并出具了标准无保留意见的《审计报告》（信会师报字[2025]

第 ZA53365 号）。根据该《审计报告》，康录生物主要财务数据（合并口径）

如下：

单位：万元

项目 2025 年 5 月 31 日 2024 年 12 月 31 日

资产总额 16,299.50 15,312.74

应收账款 4,479.92 4,264.77

负债总额 4,049.62 3,748.38

净资产 12,249.88 11,564.36